Item Nycolaus institor de domo sua ante portam Iudeorum sita ex opposito cimiterii 
Iudeorum censuabit domino Henrico dicto Dyrnches mediam marcam grossorum.

Orig.: Pamětní kniha města Brna 1343–1376/1379, AM Brno, Sbírka rukopisů a úředních knih, rkp. 
39, fol. 283v–284r.
Ed.: FLODR ed. 2005, č. 1660, s. 565.

1346 červenec 3. Brno (městská kniha) 222

Albert Cum ruffis finibus (S ryšavými konečky), brněnský měšťan, prohlašuje, že pro svou vel-
kou zadluženost prodal deset hřiven čistého příjmu mistru Dětřichovi z Jindřichova Hradce. 
Tento příjem plyne z usedlosti v Králově Poli, která se nachází mezi statky Jindřicha řeče-
ného Liška a Mikuláše řečeného Bohatec, a dále z domu mezi dominikánským klášterem 
naproti Rybnému trhu. Zmíněný dům dříve patříval zesnulému Janu Švercerovi. Sousedící 
pozemky patří Mikuláši Vernherovu a Maruši, manželce Ondřeje zlatníka. Z domu plyne 
roční plat deseti hřiven, splatných v den sv. Jiří a sv. Michaela. Ručiteli dluhu jsou Mikuláš, 
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syn zesnulého Leitera, a Jan, bratr Albertův, oba brněnští měšťané. Jmenovaní se zavazují 
převzít odpovědnost za dluh, jestliže by nebyl řádně splácen. Pokud v průběhu roku dojde 
k prodlení, zavazují se nastoupit ležení; po osmi dnech ležení, ne bu de -li závazek uhrazen, 
má mistr Dětřich právo na výše popsaný plat z domu a navíc náhradu škody, jak je obvyklé 
mezi Židy a křesťany.

Item feria secunda infra octavam beatorum Petri et Pauli apostolorum […]. Ego Albertus 
Cum ruffis finibus, civis Brunnensis, recognosco […], quod incumbentibus michi debito-
rum et aliarum opportunitatum mearum oneribus vendidi […] decem marcas nudorum 
reddituum et certorum grossorum denariorum Pragensium Moravici numeri et pagamen-
ti […] magistro Theoderico de Nova Domo, canonico Olomucensi et Brunnensi, pro se-
xaginta marcis dictorum denariorum ponderis et pagamenti michi iam actu in integrum 
numeratis et solutis, habendas, […] per iam dictum magistrum Theodericum […] super 
curia mea in Chungesveld, sitam inter curias Henrici Vulpis et Nicolai Divitis, et super do-
mo mea, que iacet circa Predicatores contra forum Piscium, que fuit quondam Iohannis 
dicti Swerczeri dive recordacionis, cuius confines sunt ex utraque parte, videlicet Nicolai 
Wernhardi et Marusche, conthoralis quondam Andree aurifabri, domus, et censuandas 
sibi singulis annis quinque marcas in festo sancti Georii et quinque marcas in festo sancti 
Michahelis, liberas ab omnibus oneribus, […] et generaliter a contribucionibus civitatis et 
terre Moravie quibuscumque. Nos eciam Nicolaus quondam Leutheri et Iohannes, frater 
uterinus supradicti Alberti, cives Brunnenses, promittimus […], nos sponte principales 
debitores constituentes bona fide cum predicto Alberto, si videlicet quoquam anno in 
solucione seu certitudine dicti census quidquam deperiret, de omnibus bonis nostris om-
nino debeamur supplere […], ut in dictis redditibus non fraudentur. Si eciam quoquam 
anno […] post terminos censuandi […] dictus census in parte vel in toto non persolveretur, 
ex tunc statim […] nos omnes […] obstagium verum et solitum in civitate Brunnensi […] 
intrare et ibidem prestare debemus. Quo octo diebus ab ingressu eiusdem obstagii pro-
xime continuato et dicto censu integre non soluto, statim dictus magister Theodericus […] 
ille vel illi, quibus donaverit, […], recipiant eundem censum in nostra in solidum dampna 
inter Iudeos aut Christianos, ubicumque potuerint obtinere, et nichilominus obstagium 
[…]intemerate ab eisdem continuetur […], donec dictum censum cum usuris et dampnis 
[…] integre persolvemus […].